
 

Temeljem članka 9.Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN 

broj:47/90 i 27/93) i članka 28.Statuta Općine Kneževi Vinogradi (Službeni glasnik 

18/01, 2/03, 7/05, 3/06), Općinsko vijeće Općine Kneževi Vinogradi na svojoj 

25.sjednici održanoj    23.12.2008.godine donijelo je  

 

PROGRAM  

JAVNIH POTREBA U KULTURI  

OPĆINE KNEŽEVI VINOGRADI U 2009.GODINI 

 

Članak 1. 

Donosi se Program javnih potreba u kulturi na području Općine Kneževi 

Vinogradi za 2009.godinu. 

 

Članak 2. 

Aktivnosti, poslovi i djelatnosti iz programa od značaja su za kulturni život 

Općine Kneževi Vinogradi ,a obuhvaćaju: 

Javne potrebe u kulturi Općine Kneževi Vinogradi za koje se sredstva 

osiguravaju u proračunu ,jesu ona koja su utvrđena posebnim  zakonom ,ali i one 

kulturne djelatnosti poslovi, akcije i manifestacije koje su Programom javnih potreba 

Općine utvrđene kao i takve. Sukladno članku 9.a zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ( NN br: 47/90, i 27/93). Općina Kneževi Vinogradi u Program 

javnih potreba u kulturi za  2009.godini uvrštava: 

- Program ustanova kulture, udruženja i drugih organizacija u kulturi od 

interesa za Općinu ,kao i prijedloge usmjerene poticanju kulturnog 

stvaralaštva u Općini Kneževi Vinogradi. 

- Projekte investicijskog održavanja ,adaptacija rekonstrukcija objekata 

kulture, kao i poticanje drugih vidova umjetničkog stvaralaštva značajnog 

za kulturni život Općine. 

- U skladu sa Zakonom o financiranju javnih potreba u kulturi izrađen je 

program javnih potreba, a ukupno planirana sredstva iznose uvažavajući 

zakonske obaveze, ali i materijalne mogućnosti proračuna Općine Kneževi 

Vinogradi za 2009.godinu. 

 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2009.GODINU 

- SKD “Prosvjeta” Pododbor Kn.Vinogradi         10.000,00 kuna; 

- KUD “Jožef Atila” Zmajevac            10.000,00 kuna; 

- KUD “Čardaš” Suza             10.000,00 kuna; 

- KUD «PetefiŠandor» Kotlina            10.000,00 kuna; 

- Udruga ljubitelja tamburice “Baranjski biseri” 5.000,00 kuna; 

- UDVDR-a Općine Kneževi Vinogradi            20.000,00 kuna; 

- UHVIDR-a “Baranja”     5.000,00 kuna; 

- Udruga umirovljenika Općine Kn.Vinogradi      10.000,00 kuna; 

- Udruga mladeži “ZANTO” Karanac            10.000,00 kuna; 

- Udruga mladeži „Jožef Atila“ Kotlina   5.000,00 kuna; 

- Udruga žena “Izvor” Kn.Vinogradi            15.000,00 kuna; 

- Udruga žena projekt“ Spas za nas “          207.500,00 kuna; 

- Udruga gluhih Osječko-baranjske Županije  1.000,00 kuna; 

- Udruga “Baranjsko srce” Beli Manastir   1.000,00 kuna; 

- Info club Kneževi Vinogradi               5.000,00 kuna; 

- Crveni križ               20.000,00 kuna; 

- Turistička zajednica              50.000,00 kuna; 



 

- Likovna grupa Općine      5.000,00 kuna; 

- Ostale tekuće donacije u kulturi     5.000,00 kuna. 

Ukupno               404.500,00 kuna 

 

Članak 3. 

 

Sredstva za financiranje javnih potreba iz Programa osiguravaju se u 

proračunu Općine Kneževi Vinogradi iz sredstava poreznih prihoda u iznosu od  

197.000,00 kuna i tekuće potpore iz državnog proračuna 207.500,00 kuna. 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u “ Službenom 

glasniku”,a primjenjuje se od 01.01.2009.godine. 

 

 

Klasa:400-06/08-01/17 

Urbroj:2100/06-01-01/08-11 

Kn.Vinogradi,  23.12.2008. 

 

        Predsjednik 

                      Općinskog vijeća  

                  Stojan Petrović dipl.iur.  

    

 

 


